平成 27 年 11 月 25 日

各 位

 会 社 名: 東京エレクトロン株式会社

代表者名: 代表取締役社長 東 哲郎

(コード番号: 8035 東証第 1部)

問合せ先: 総務部長 阿曽 達也

    (ＴＥＬ       03-5561-7000)

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 11 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 28年 1月 1 日付

代表取締役の異動について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

大きな変換点を迎えている半導体産業において、さらなる成長と企業価値の向上を実現してい

くため、経営体制を強化し、新執行部と新たな組織体制にて成長戦略を推進していくものであり

ます。

2. 代表取締役の異動内容

氏名 新役職 旧役職

河合
か わ い

  利樹
と し き

代表取締役社長

最高経営責任者(CEO)

代表取締役副社長

最高執行責任者(COO)

東
ひがし

   哲郎
てつろう

 取締役相談役
代表取締役社長

最高経営責任者(CEO)

3. 就任日

 平成 28年 1月 1日

以 上

【新任代表取締役社長の氏名及び略歴】

河合
か わ い

 利樹
と し き

昭和 38 年 8 月 26 日生

出身地：大阪府

明治大学経営学部卒（昭和 61年 3月卒）

《主要略歴》

 昭和 61 年 4 月  当社入社

平成 19 年 6 月  当社サーマルプロセスシステム事業企画部長

平成 22 年 10 月  当社執行役員

当社サーマルプロセスシステム BUGM

当社枚葉成膜システム BUGM

平成 24 年 4 月  当社サーフェスプレパレーションシステム BUGM

平成 27 年 6 月  当社代表取締役副社長、最高執行責任者（COO）（現任）

《所有株式数》

1,600 株